

法人単位事業活動計算書

（自）平成31年 4月 1日（至）令和 2年 3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益				
	会費収益	4,712,200	4,852,000	△139,800	
	寄附金収益	622,259	584,695	37,564	
	経常経費補助金収益	40,182,969	35,437,590	4,745,379	
	受託金収益	214,766,110	211,623,515	3,142,595	
	事業収益	6,565,730	11,846,432	△5,280,702	
	介護保険事業収益	16,915,134	15,446,401	1,468,733	
	保育事業収益	168,998,868	165,028,147	3,970,721	
	障害福祉サービス等事業収益	786,417	869,677	△83,260	
	その他の収益	2,435,980	3,415,150	△979,170	
	サービス活動収益計(1)	455,985,667	449,103,607	6,882,060	
サービス活動増減の部	費用				
	人件費	280,029,724	274,949,053	5,080,671	
	事業費	108,821,152	123,864,271	△15,043,119	
	事務費	36,297,513	34,947,935	1,349,578	
	助成金費用	1,419,000	1,360,000	59,000	
	負担金費用	315,983	2,443,561	△2,127,578	
	減価償却費	684,721	951,925	△267,204	
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△145,124	△497,535	352,411	
	その他の費用	255,642	132,488	123,154	
	サービス活動費用計(2)	427,678,611	438,151,698	△10,473,087	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	28,307,056	10,951,909	17,355,147	
サービス活動外増減の部	収益				
	受取利息配当金収益	1,636	1,507	129	
	その他のサービス活動外収益	2,093,047	2,447,854	△354,807	
		サービス活動外収益計(4)	2,094,683	2,449,361	△354,678
	費用				
その他のサービス活動外費用	1,824,320	2,033,761	△209,441		
	サービス活動外費用計(5)	1,824,320	2,033,761	△209,441	
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	270,363	415,600	△145,237	
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	28,577,419	11,367,509	17,209,910	
特別増減の部	収益				
	特別収益計(8)				
	費用				
	特別費用計(9)				
	特別増減差額(10)=(8)-(9)				
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	28,577,419	11,367,509	17,209,910	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	△10,808,214	△12,615,298	1,807,084	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	17,769,205	△1,247,789	19,016,994	
	基本金取崩額(14)				
	基金取崩額(15)				
	その他の積立金取崩額(16)	5,113,000	8,037,575	△2,924,575	
	その他の積立金積立額(17)	31,509,000	17,598,000	13,911,000	
		次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)	△8,626,795	△10,808,214	2,181,419